
Ministero dell’Istruzione,  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia  

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”  

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB)    

Tel. 02-96460321 – 02-96468302  
C.M. MBIC86600V – C.F. 91074000158 – c.c.p. n. 50593201 

mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it,  pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 
www.iccogliate.edu.it 

 
Decreto n. 2022/120 
 

Ai componenti del Gruppo di Lavoro  
Al Dsga 
Agli Atti  
Al sito web 

 
Oggetto: Decreto di costituzione del GRUPPO DI LAVORO per le azioni previste per “SCUOLA DIGITALE 2026”  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTI gli interventi previsti dall’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” di cui alla Missione 4, Componente 1, del PNRR - Azione 1 “La trasformazione delle 
aule in ambienti innovativi di apprendimento”; 

TENUTO CONTO degli interventi previsti per Scuola Futura Missione 4 M4C1 Investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico”; 

VISTO il DM 161 del 14 giugno 2022; 

CONSIDERATO l’art. 24 bis del DL 152/2021; 

VISTA la nota MI prot. n. 651 del 12 maggio 2022, “Scuola digitale 2022-2026”; 

PRESO ATTO dell’Atto di indirizzo del dirigente scolastico al Collegio del 02/10/2022; 

VISTO il percorso di compilazione del Rapporto di Valutazione e di elaborazione del PTOF; 

Atteso che il GRUPPO DI LAVORO deve operare per perseguire i seguenti risultati: 

Il GRUPPO DI LAVORO, sotto il coordinamento del Dirigente scolastico, individua gli ambiti tecnologici sui quali 
disegnare, secondo una prospettiva multidimensionale, i laboratori, anche utilizzando gli spazi esistenti, ma 
rifunzionalizzandoli sulla base dei nuovi arredi e attrezzature e delle nuove competenze digitali richieste. Accanto 
alla progettazione dei laboratori “fisici” occorre pianificare anche la possibilità di creare laboratori “virtuali” sia 
facendo ricorso alla realtà virtuale/aumentata per simulare i contesti di lavoro sia prevedendo l’acquisizione di 
software e piattaforme integrate con l’utilizzo dei dispositivi. Predispone una proposta per il collegio dei Docenti 
in coerenza con le indicazioni del documento Piano Scuola 4.0, per l’allestimento di classi innovative e di laboratori 
per le professioni digitali.  
 

DECRETA 
 

la costituzione del GRUPPO DI LAVORO “SCUOLA DIGITALE 2026” dell’Istituto Comprensivo “Cesare Battisti” 
 

COMPONENTI 
 

Confalonieri Davide Docente  Animatore digitale 

Monti Francesca Docente  Team Digitale 

Rorato Sara Docente  FS valutazione 

Scirè Sara Docente  FS inclusione 

mailto:mbic86600v@istruzione.it
mailto:mbic86600v@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.edu.it/


Il GRUPPO DI LAVORO sarà coordinato dal Dirigente Scolastico che lo convoca in base alle necessità.  È presieduto 
dallo stesso o da un suo delegato. Non si potrà prescindere dalla collaborazione con il DSGA per la parte 
amministrativo-contabile. 
La misura del compenso Lordo dipendente per i membri del GRUPPO DI LAVORO è a carico del MOF e sarà 
determinato in sede di contrattazione integrativa d’Istituto a.s. 2022/2023.  
Segue nomina dei componenti.  
 
Cogliate, 17 novembre 2022 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Alberta Liuzzo 

firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005 aggiornato al D.L.vo 217/2017, art. 1, comma 1, lettera s. 
 


		2022-11-17T16:08:52+0000
	Liuzzo Alberta




